
D.D.G. n. / / t / Pesca 

R E P U B B L I C A I T A L I A N A 

Regione Siciliana 

Assessorato Regionale dell'Agricoltura, delio Sviluppo rurale 
e della Pesca mediterranea 

Dipartimento Regionale della Pesca Mediterranea 

Il D I R I G E N T E G E N E R A L E 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 
VISTA la L.r. 8 luglio 1977 n.47 e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTA la L.r. 15 maggio 2000, n. 10; 
VISTA la L.r. 13 gennaio 2015, n. 3 con la quale è stato autorizzato, per l'anno 

finanziario 2015, l'esercizio provvisorio del bilancio della Regione Siciliana; 
VISTA l'art. 68 della L.r. 12/08/2014 n. 21 ; 
VISTO il D.A. n. 16/2015 del 16/01/2015 dell'Assessorato per l'Economia "Ripartizione 

in capitoli delle unità previsionali di base relative al Bilancio di previsione della 
Regione per l'anno finanziario 2015"; 

VISTO il D.D.G. 3069 del 14/05/2014 con il quale è stato conferito l'incarico di 
Dirigente Generale del Dipartimento Regionale della Pesca Mediterranea 
dell'Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca 
Mediterranea al dott. Dario Cartabellotta; 

VISTO il Regolamento CE 1198/2006 del Consiglio del 27 luglio 2006, recante 
disposizioni generali sul Fondo Europeo per la Pesca; 

VISTO il Regolamento CE n. 498/2007 della Commissione del 26 marzo 2007, che 
stabilisce le modalità di applicazione del regolamento CE 1198/2006; 

VISTO il Piano Strategico Nazionale elaborato dal MIPAAF- Direzione Generale Pesca 
ed Acquacoltura- ai sensi dell'art. 15 del Reg. CE n. 1198/2006; 

VISTO il Programma Operativo elaborato dal MIPAAF - Direzione Generale Pesca ed 
Acquacoltura - ai sensi degli artt. 17-18-19- 20 del Reg. CE n. 1198/2006 
approvato con Decisione della Commissione Europea C (2007) n. 6792 del 
19/12/2007 e successive decisioni C (2010) 7914 dell'11/11/2010 e C(2013) n. 
119 del 17/01/2013; 

VISTA la Delibera di Giunta n. 244 adottata nelle sedute del 7/8 ottobre 2008-"presa 
d'atto della Programmazione 2007/2013 relativa al Fondo Europeo per la Pesca 
e dei documenti approvati in sede di Conferenza Stato-Regione"; 

VISTA la Convenzione stipulata in data 26/02/2010 tra l'Autorità di Gestione del 
MIPAAF e il Referente dell'Autorità di Gestione dell'Organismo Intermedio della 
Regione Siciliana ai sensi dell'art. 38 reg. (CE) n.498/2007; 

VISTA la Delibera n. 103 del 15/04/2010 con la quale si approva, per presa d'atto, la 
predetta Convenzione; 

D i p a r t i m e n t o R e g i o n a l e de l la P e s c a M e d i t e r r a n e a - v i a dei 

D i r i g e n t e r e s p o n s a b i l e d e l p r o c e d i m e n t o A r c h . A n t o n i n a Ti 

F i r m a S ig la /14 F u n z i o n a r i o r e s p o n s a b i l i 

q l ucchese (a> req ione .s i c ì l i a [ i t F i rma / S i g l a 

i Em i r i , 4 5 P a l e r m o - e .ma i l : d i pa r t imen to .pesca (S ) req ìone .s i c i l i a . i t 

iova te l . 0 9 1 / 7 0 7 9 7 4 3 e -ma i l a te r ranova (a ) req ione .s i c i l i a , i t 

is trut tor ia S i g . G a e t a n o L u c c h e s e te l . 0 9 1 / 7 0 7 9 6 8 0 e - m a i l 



" 1 ^ 

VISTO 

VISTO 

VISTO 

VISTA 

CONSIDERATO 

RITENUTO 

il D.D.G. n.139/Pesca del 02/03/2011 con il quale è stato approvato, in 
attuazione del Programma Operativo FEP 2007/2013, il bando di'attuazione per 
l'anno 2011 relativo alla misura 2.3 "Investimenti nei settori della 
trasformazione e della commercializzazione" pubblicato sulla G.U.R.S. n.12 del 
18/03/2011 e successive modifiche; 
il D.D.G. n. 245/Pesca del 31/05/2012 registrato alla Corte dei Conti il 
12/07/2012 reg. 6 fg. 209 pubblicato sulla G.U.R.S. n° 33 del 10/08/2012 
Parte 1̂  con cui si è proceduto all'approvazione della graduatoria dei progetti 
ammessi ai benefici di cui alla misura 2.3 del FEP Sicilia 2007/2013, a seguito 
delle valutazioni da parte della competente Commissione; 
il D.D.G. n. 529/Pesca del 06/09/2012 registrato alla Corte dei Conti il 
05/10/2012, reg. 8, fg. 186, con il quale è stato ammesso a finanziamento il 
progetto codice 20/TR/11/SI codice CUP G81E12000030007 presentato dalla 
ditta Benedetto Scalia S.r.l. con sede legale in Sciacca (AG), Zona industriale -
C/da Bordea ed è stata concessa ed impegnata la somma di €472.015,89 pari 
al 60% del costo totale dell'investimento di € 786.693,15; 
la nota n. 18641 dell'11/12/2014 indirizzata alla ditta Benedetto Scalia S.r.l. con 
sede legale in Sciacca (AG), Zona Industriale - C/da Bordea, con la quale 
l'Amministrazione ha comunicato, ai sensi dell'art. 8 della L.r. 10/91, l'avvio del 
procedimento amministrativo di revoca del D.D.G. n. 529/Pesca del 06/09/2012; 
che a decorrere dalla data della notifica della predetta comunicazione di avvio 
del procedimento di revoca, avvenuta il 31/12/2014, il termine di 10 giorni è 
scaduto; 

pertanto, di dover procedere alla revoca del D.D.G. 529/Pesca del 06/09/2012; 

DECRETA 

Articolo 1) Per le motivazioni riportate in premessa è revocato il D.D.G. 529/Pesca del 
06/09/2012 registrato alla Corte dei Conti il 05/10/2012, reg. 8, fg. 186 con il 
quale è stato concesso il finanziamento di €472.015,89 in favore della ditta 
Benedetto Scalia S.r.l. con sede legale in Sciacca, Zona Industriale - C/da 
Bordea, codice fiscale e partita IVA 02415890843 per la realizzazione del 
progetto codice 20/TR/11/SI, codice CUP G81E12000030007. 

Art. 2) E' accertata un'economia di spesa di €472.015,89 
(quattrocentosettantaduemilaquindici/89) sull'impegno assunto con 
D.D.G. 529/Pesca del 06/09/2012, registrato alla Corte dei Conti il 05/10/2012, 
reg. 8, fg. 186, sul cap. 746826 es. fin. 2012 

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale del Dipartimento della 
Pesca Mediterranea ai sensi dell'art. 68, comma 5 della L.r. n. 21/2014 e 
trasmesso alla Corte dei Conti per la registrazione. 

Palermo, lì 

figeijte Generale 
artab^+kjtta) 

D i p a r t i m e n t o R e g i o n a l e de l la P e s c a M e d i t e r r a n e a - v ia deg l i Em i r i , 4 5 P a l e r m o - e .ma i l :d ipa r t imen to .pesca(S) req ione .s i c i l ì a . i t 

D i r i gen te responsab i le , - ^a l p r o c e d i m e n t o A r c l i . A n t o n i n a T e r r a n o v a te l . 0 9 1 / 7 0 7 9 7 4 3 e -ma i l a ter ranova(Q)req ione.s ic i l ia it 

F i r m a S iq la ' F u n z i o n a r i o r e s p o n s a b i l e ^ é i l ' i s t r u t t o r i a S ig . G a e t a n o L u c c h e s e te l . 0 9 1 / 7 0 7 9 6 8 0 e - m a i l 

q lucchese (a ) reqione siJei l iaì tFi rma / S ig la_ 


